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Füle Lajos: 
 AKKOR JÖN EL 
 

Ha fájni kezd majd, aki vagy, 
és aki nem vagy, bár lehetnél, 
majd ha bevallod végre, hogy 
sosem voltál igaz keresztyén, 
ha fájni fog, hogy annyian 
vannak, kiket megejt a tévhit, 
és ajkadról értük száll ima, 
akkor jön el az ébredés itt. 
 
Majd hogyha bűnné lesz a bűn, 
s a Golgotához sírva érsz el 
letenni ott mind keserűn, 
nem alkudva testtel és vérrel, 
majd ha hálát adsz JÉZUSÉRT, 
s döntésed is végleg megérik, 
mert megtisztított az a Vér, 
akkor jön el az ébredés itt. 
 
Majd hogyha jobban érdekel 
kik ők, akik vetnek, aratnak, 
s közéjük állsz, és nem leszel 
többé olyan fontos magadnak, 
mert látod már a tájat itt, 
amely aratásra fehérlik, 
s munkára lelkesít a hit, 
akkor jön el az ébredés itt. 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
 

AZ IGE HATALMA 
 
„A mag az Isten igéje”  Lk 8:11 
 

Az igazság keresése Isten Igéje nélkül csak 
bizonytalan tapogatózás. Milyen jelentékte-
len egy gabonaszem, és mégis milyen cso-
dálatos erőt, az élet csíráját rejti magában. 
Vannak csendben működő erők. A növe-
kedő fa is minden zaj nélkül tolja félre a 
legnehezebb köveket. Ez a képe Isten 
igéjének is, a maga rejtett erőivel. Emberi 
szíveket változtat át úgy, ahogy arra a világ 

semmiféle erői nem képesek. És mint aho-
gyan a mag sok esztendőn keresztül megőr-
zi csíraképességét, így Isten igéi is. Sokszor 
ott vannak mozdulatlanul a szívekben, míg 
bekövetkeznek azok a feltételek, amelyek 
között életre kelnek. 
Az Isten és az ember között létrejött „új 
szövetség” elhozta az üdvösséget, s az az 
Ige által lehet a mienk. Mária csendes 
szobácskájában angyal adta hírül azt, és 
Mária hitt. Angyalok jelentették be szüle-
tését, azután a pásztorok vitték tovább a 
hírt. Jézus maga is szó, azaz Ige útján hatott 
a szívekre. Apostolai ezt folytatták tovább. 
Így megy ez mindmáig. Az Ige a kegyelem 
nagy eszköze. De sajnos nem minden pré-
dikációban lesz világossá Isten szava, Igéje. 
Csak az tud élő Igét hirdetni, akit Isten küld 
és Lelkével felruház. „Hogyan hirdessék az 
Igét, ha nem küldetnek? (Róm 10:15). – „Amint 
engem elküldött az Atya, én is elküldelek 
titeket” (Jn 20:21) – mondotta Jézus a tanít-
ványoknak, miután felruházta őket Lelké-
vel. Az Ótestamentumban olvassuk, hogy 
Jeremiás idejében is volt sok prédikátor, de 
a legtöbben a saját nevükben szóltak. 
Prófétáknak, Isten szószólóinak mondták 
magukat, de nem voltak azok. Az Úrról 
beszéltek, de nem az Úr küldte őket. 
A magvető maga Jézus. Tőle jön a mag, 
azaz az Ige. Mi a szavainkat éppúgy nem 
tudjuk Igévé tenni, mint ahogy gabonama-
got sem tudnánk „gyártani”. Az Ige mindig 
csak adatik nekünk, és ha eszközként 
rendelkezésére bocsátjuk magunkat, akkor 
rajtunk keresztül megszólal. Ekkor teljesül 
be az, hogy „aki titeket hallgat, engem 
hallgat”. – Az ilyen Ige nem tér üresen 
vissza. Mindig talál szíveket, akiket áthat, 
foglyul ejt, és bennük élővé válik. Az Ige 
teszi ezt és nem a mi ügyeskedéseink és 
módszereink. Akinek megadatott Isten 
Igéje, az hirdesse azt! Lesznek persze 
olyanok, akik elhárítják, de  másokat  éppen 



- 2 - 

ez ragad meg úgy, mint semmi más ezen a 
világon. És akit az Ige ragad meg, az meg is 
marad. Az élő Isten Igéje nagy dolgokat 
cselekszik. 

(forrás: Carl Eichhorn: Isten műhelyében) 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
 

ELGONDOLKODTATÓ TÖRTÉNET 
 

Éjszaka volt. Az ember a kunyhójában 
aludt, mikor hirtelen fény töltötte be a 
szobát és megjelent Isten. Az Úr azt mondta 
neki, hogy el kell végeznie egy feladatot, és 
odavezette egy hatalmas sziklához, ami a 
kunyhóval szemközt volt. Az Úr elmagya-
rázta az embernek, hogy a hatalmas sziklát 
teljes erejéből kell tolnia. 
Így hát az ember ezt tette nap mint nap. 
Több éven keresztül reggeltől estig küsz-
ködött a kővel, nekifeszült a hátával, a 
vállaival a nagy szikla hideg felszínének, és 
teljes erejéből nyomta. Minden este kime-
rülve és fájó tagokkal tért vissza a kuny-
hójába. Úgy érezte, hogy az egész napja 
hiábavaló volt. 
Ahogy az ember elbizonytalanodott, az 
Ellenség (Sátán) elhatározta, hogy színre 
lép és a következő gondolatokat ülteti el az 
ember agyában. "Hosszú ideje napról napra 
kínlódsz azzal a sziklával és az mégsem 
mozdult meg." Sikerült azt a benyomást 
keltenie benne, hogy a feladat lehetetlen és 
felsült vele. Ezek a gondolatok teljesen 
elbizonytalanították és elcsüggesztették őt. 
"Miért töröd magad ezért?" - kérdezte a 
Sátán. Felesleges annyi időt rászánnod. 
Csak éppen, hogy told egy kicsit, az is elég 
lesz." Ez volt az, amit az elcsüggedt ember 
is tervezett, de elhatározta, hogy előtte 
imádságban az Úr elé viszi ezeket a zak-
latott gondolatokat. "Uram - mondta – 
hosszú ideje fáradozom, és keményen 
szolgállak téged, minden erőmet latba 
vetve, ahogyan kérted. De még mostanra 
sem sikerült elérnem, hogy a kő akárcsak 
egy fél millimétert is mozduljon. Mit 
csinálok rosszul? Miért nem tudom telje-
síteni a feladatot? 
Az Úr könyörületesen válaszolt: "Barátom, 
én arra kértelek, hogy szolgálj engem, amit 
te elfogadtál. Azt mondtam, az a feladatod, 

hogy nyomd azt a követ teljes erődből, amit 
meg is cselekedtél. Én egyszer sem mond-
tam neked, hogy azt el kell tolnod. Neked 
csak annyi volt a dolgod, hogy nyomd a 
sziklát. 
Most pedig hozzám jössz, mert úgy 
gondolod, hogy feleslegesen vesztegetted 
az idődet és az erődet. De ez igazán így 
van? Nézz csak magadra! A karjaid erősek 
és izmosak, a hátad kigyúrt és barna, a 
kezeiden bőrkeményedés van az állandó 
erőlködéstől, a lábaid masszívak és kemé-
nyek lettek. Az ellenállás megerősített és 
most sokkal többre vagy képes, mint eddig. 
Igaz, hogy nem mozdítottad meg a követ, 
de én csak azt kértem, hogy engedelmes-
kedj és nyomd azt teljes erődből, hogy 
gyakorold a hitedet és bízz az én bölcsessé-
gemben. Ezt te meg is tetted. Most akkor 
barátom, elmozdítom a követ." 
Sokszor, mikor Isten szavát halljuk, hajla-
mosak vagyunk arra, hogy a saját eszünk-
kel próbáljuk megfejteni, mit is szeretne 
tőlünk. Pedig ilyenkor Isten csak engedel-
mességet akar és azt, hogy higgyünk Benne. 
Vagyis gyakorold a hitet, amely hegyeket 
mozdít el, de ne felejtsd, hogy Isten az, aki a 
hegyet elmozdítja. 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
 

Jó tudni, hogy… 
… megnyílt a Keresztyén Ismeretterjesztő 
Alapítvány internetes könyvesboltja a 
www.kiakonyvek.hu oldalon. Állandó 10% 
kedvezményezel vásárolhatóak meg a 
kiadványok. Ezen kívül havonta változó 
könyvakciókkal, állandó lelkész, teológus 
és misszionárius kedvezménnyel várják az 
érdeklődőket. 
… idén is lesz keresztény karácsonyi 
könyvvásár. 2008. december 5-6. (pénteken 
és szombaton) kerül megrendezésre szokott 
helyén, a Lónyay utcai Református Gimná-
ziumban. Több mint 40 magyarországi 
keresztény kiadó és kiállító több száz akciós 
könyve és ajándéktárgya közül válogathat-
nak a vásárlók. 
… augusztus 31-én ünnepelték Nagyvá-
radon a 348 éves évfordulóját annak, hogy a 
Váradi Bibliát kimenekítették a törökök 
által elfoglalt várból. 
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G Y Ü L E K E Z E T Ü N K   T A G J A 
 

Sartner Ferenc 
 

 
 

Aszódra 1955 tavaszán kerültem. Előtte 
Galgagután laktunk. Visszaemlékezve, mint 
gyermeknek, nagyon furcsa volt a nagy 
gyülekezetből eljönni, hiszen itt alig voltak, 
azok is már szinte mind idős korú test-
vérek. De aránylag hamar megszoktam, 
hiszen a kis létszám ellenére közvetlenek, 
érdeklődők, barátkozók, egymásra odafi-
gyelők voltak. A nagy gyülekezetben ezt 
nem így érzékeltem. 
Prédikátorunk id. Kovács László testvér 
volt. Nemsokára ők is ideköltöztek Hévíz-
györkről. Velük együtt fellendült a lelki 
élet. Alakult egy kis énekkar, majd egy kis 
pengetős zenekar. Mindkettőnek tagja 
voltam. 
Minden nyáron elmentem Tahiba. Így 
történt ez 1958 nyarán is, ott döntöttem az 
Úr követése mellett. Mikor hazajöttem a 
táborból, kértem felvételemet a gyülekezet-
be. Vácegresen volt a bemerítésem 1958. 
szeptember 14-én. Aszódról hárman vol-
tunk, Vácegresről ketten a bemerítettek. 
Azóta 50 év telt el. Ez idő alatt Isten 
kegyelmes volt hozzám, nem fordította el 
rólam tekintetét. Ez idő alatt, ha én el is 
távolodtam tékozló fiú módjára, szeretetét 
nem vonta meg tőlem. Ha próba ért, az Úr 
segített a próbát leküzdeni, ha fáradt 
voltam, Ő felerősített, ha beteg voltam és 
vagyok, éreztem és érzem a gyógyító erőt. 
Feleségemmel 1964-ben kötött házassá-
gunkból 2 gyermekünk született, azóta a Jó 
Atya 5 unokával ajándékozott meg. 
Hiszem, hogy az Úr meghallgatja azokat az 
imákat, melyek értük hangzanak, úgy a 

gyülekezetben, mint az otthoni csendes-
ségben. 
A zsoltáríróval együtt mondhatom:  
Gyönyörködj az Úrban, és megadja szíved 
kéréseit! Hagyd az Úrra utadat, bízzál benne, 
mert ő munkálkodik” (Zsolt 37: 4-5) 
Hisz Isten minden embert szeret, személy-
válogatás nélkül, és megismerteti magát 
minden emberrel. 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
 

Bódás János: 
VALAMIT NEM ÉRTEK 

 
Régóta hiszek Benned Istenem 
s egyre halkulnak bennem a „miért’’-ek, 
de homályos elmém bárhogy derül is, 
valamit most sem értek. 
 

Tudom, szereted minden művedet, 
mert minden műved magában remek, 
szereted a virágot, hisz színében 
a mennynek színei tündöklenek, 
 

szereted a csillagot - tiszta, fényes, 
s a követ is: ház lesz, véd, enyhet ád, 
a harmatot, a forrást: makulátlan, 
s mert szótlan terem, a füvet s a fát, 
 

az állatot, mert törvényed szerint él 
(s az embernél még a vad sem vadabb) 
a szitakötőt, fecskét, sast, galambot, 
méhet s minden zümmögő bogarat, 
 

mik a szivárvány száz színét ragyogják 
s hímporuk, pelyhük, tolluk lágy, puha, 
szereted a gyermeket, arcán ott még 
az ártatlanság égi mosolya, 
 

szép minden műved, hát hogyne szeretnéd, 
gyönyörködsz bennük… mind, mind értem 
ezt 
de engem, aki szégyenedre válok, 
ezt nem értem, hogy engem mért szeretsz? 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
 

Életünk égő szövétnekhez hasonló, mely 
lassabban, majd sebesebben, de szüntelen 
fogy, boldog, ki sokaknak világított. 

Eötvös 
Szereted az életet? Akkor ne pazarold az 
időt, mert ebből készül az élet. 

Franklin 
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G Y E R M E K E I N K N E K 
 

DÁVID  ÉS  SALAMON 
 

1                    
2                      

3              
4         

5              
6            

7              

8          
9            

10                
11          

12          
13             

 
1. Dávid fővárossá tette ezt a várost, itt épült 
fel a templom (1Kir 8) 
2. Mi történt az országgal Salamon halála 
után? (1Kir 12) 
3. A Sion hegyén állt, legbelső része a szentek 
szentje volt (1Kir 8) 
4. A déli országrész neve (1Kir 12) 
5. Dávid és Betsabé fia, aki békességet 
teremtett az országban (1Kir 1) 
6. A harmadik király fia, aki a déli országrész 
uralkodója lett (1Kir 12) 
7. Dávid jó barátja, Saul fia, aki Dávid életét 
is megmentette (1Sám 18) 
8. Hány törzs támogatta Salamon fiát? (1Kir 
12) 
9. Az északi országrész neve (1Kir 12) 
10. Az északi országrész királya, akit tíz törzs 
támogatott (1Kir 12) 
11. Ez a királynő látogatta meg Salamon 
királyt – Károli ford. (1Kir 10) 
12. Salamon nevéhez fűződik ez a jelző (1Kir 
4) 
13. A bírák korszaka után ez lett a vezető 
tisztség Isten népénél (1Sám 8) 
 

A függőleges sor megfejtése: 
……………………………………… 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
 

Ön az irántam való szeretetét semmivel sem 
mutathatja meg jobban, mintha olyan igaz-
ságokat mond előttem, melyek leginkább 
kellemetlenek számomra. 

Lacordaire 

Vidám sarok 
 

Két férfi dolgozik a parkban. Az egyik 
gödröt ás, a másik betemeti. Egy járókelő 
figyeli egy darabig, majd nem állja meg szó 
nélkül: 
- Ne haragudjanak, már jó ideje figyelem 
magukat. Miért ássák azt a gödröt, ha úgyis 
megint betemetik? 
- Eredetileg hárman vagyunk a brigádban. 
Pali ássa a gödröt, Ede ülteti a fát, és én 
töltöm fel a fa körül a földet. Csak Ede ma 
nem jött, mert beteg lett. 

- . - . - . - . - . – 

Az építkezésen téblábol egy srác, feltűnően 
nem dolgozik. Kiszúrja az építésvezető, 
odamegy hozzá és elkezd vele ordítani: 
- Mennyit keres maga? 
Mire a srác megszeppenve: 
- 150 $-t hetente. 
- Tessék,  itt van 400, aztán kotródjon innen! 
A többi munkás csodálkozva nézi a főnö-
köt, majd az egyik megkérdezi: 
- Hé főnök, mi baja volt a pizzafutárunkkal? 

- . - . - . - . - . – 

- Mondja hölgyem, van már partnere a 
következő tánchoz? 
- Még nincsen. 
- Akkor legyen szíves, vigyázzon a söröm-
re, amíg visszajövök! 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
 

Amikor Haydn-t azért kritizálták, mert 
egyházi szerzeményei olyan vidámak, 
Haydn így felelt: „Nem tehetek róla, azt 
adom, ami bennem van. Amikor a Minden-
hatóra gondolok, szívem annyira tele van 
örömmel, hogy a dallam magától röpül. És 
mivel a szívem vidám, az Úr megbocsátja 
nekem, ha vidáman szolgálom Őt.” 

******************* 
Nagy Sándorról mondják, hogy amidőn 
igazságot szolgáltatott, az volt a szokása, 
mialatt a vádló beszélt, kezével egyik fülét 
befogta. Midőn kérdezték, miért teszi ezt, 
így felelt: „A másik fülemet fenntartom a 
vádlott részére.” 
 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ 
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